
LEDEN 2004                            VI. ročník                                     číslo 4 

5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5,… 
 
Další číslo Dušanových zápisků je tady a já upřímně doufám, že jste po vysvědčení ještě naži-

vu. Pro mě to dopadlo vcelku dobře, protože jsem se celé Vánoce pilně učil…(hrát Maxe Pay-
na2). A co vy? Jakou pařbu jste protočili o Vánocích? Já jsem dostal nové PC a spoustu dalších 
maličkostí… nic mi nechybí, no prostě sebechvála smrdí…fuj! Také doufám, že po bouřlivém 
Silvestru máte ještě všechny své 
končetiny. Já ne. Vaše vysvědčení 
je určitě dobré, jinak byste si ne-
mohli přečíst tento úvodník. 
V tomto čísle vám budeme vtloukat 
do hlavy všechny věci o vysvědčení 
a  podobně. Tak tedy vzhůru do 
dalšího pololetí, pilně se učit, ne-
zlobit a dojídat jídlo! 

A teď opět malou básničku 
 V y s v ě d č e n í :
 
Vysvědčení, to je věc, 
samé 1 míti přec, 
5 mít, to špatné je, 
budou doma galeje. 
 
Třeba Martin Ryšavík, 
samouk je to se ví 
a když dojde na zkoušení, 
on na všechno odpoví. 
 
A když se za námi 
zavřou vrata školní, 
někteří jsou rádi,  
jiní slzy roní. 

-Davcoz, Ela a Denouš - 



2                                                                                             Dušanovy zápisky P a n í u č i t e l k a o č i m a t ø e � á k ùP a n í u č i t e l k a o č i m a t ø e � á k ùP a n í u č i t e l k a o č i m a t ø e � á k ùP a n í u č i t e l k a o č i m a t ø e � á k ù
 Žáci třetích tříd dostali za úkol popsat cha-

rakter a vzhled své paní učitelky a tady jsou 
některé z popisů.  

 Naše paní učitelka se jmenuje Hana Chole-
vová, bydlí v Brušperku č. 26. Paní učitelka je 
větší postavy. Má hnědé vlasy, modré oči, malé 
uši, obličej má kulatý. Má usměvavá ústa a je 
hodná. Ráda jezdí na kole a ráda čte.   

 Tomáš, 3. třída     
                                           
Paní učitelka Hana Cholevová má ráda jež-

dění na kole a pak lyžování a bruslení. Oči má 
modré, bydliště Brušperk. Paní učitelka je hod-
ná a chodí s námi na počítače, ale když se paní 
učitelka naštve, když ji zlobíme, jsme po škole.     

 Vlastík, 3. třída      
                                                 
Moje Paní učitelka se jmenuje Hana Chole-

vová, bydlí v Brušperku, č. 26. Paní učitelka je 
normální, má modré oči. Je hodná, někdy je 
zlobivá na nás. Ráda jezdí na kole a čte si a 
ráda plave a pracuje v květinářství.                                                    

Adam, 3. třída 
 D o b r á z p r á v a !D o b r á z p r á v a !D o b r á z p r á v a !D o b r á z p r á v a !
Schránka ve vestibulu přestává sloužit jen 

pro shromažďování správných odpovědí osmi-
směrek a křížovek, ale i někteří šikovní žáci 
z prvního stupně (zřejmě budoucí spisovatelé a 
básníci) nás pomalu ale jistě začínají zahrnovat 
vlastnoručně napsanými a vymyšlenými povíd-
kami a básničkami! Jedna z nich je dokonce na 
pokračování, takže se máme opravdu na co 
těšit! Díky za příspěvky! 

Tři králové 
Kašpar, Melichar, Baltazar vám nedají nic, 
však vy jim dejte víc. 
Když otevřete a přijdou s prázdnou, 
odejdou s plnou brázdou.     
Pomalují dveře kliky háky,  
pochvalte je jako pěkné žáky. 

       Klára a Michaela, 4.A 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...                VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Ahoj lidičky, tak jak se máte? Někdo dob-
ře, ale asi taky blbě, protože po tom pololet-
ním vysvědčení… Kdo ví, jaké jste měli hrů-
zy, co? Věříme, že hodně z vás mělo samé 
jedničky. Máme pro vás taky novou zprávu, 
už jste to slyšeli? Někteří jistě ano. A víte co? 
Nastoupila zde ta nová paní učitelka Jana 
Paličková! Je hodná, je slušná, bude dostateč-
ně chytrá? Tak to se dozvíte! A kde? No pře-
ce tady. Jana Paličková je milá, ale taky přís-
ná. Vede chovatelský kroužek a taky kroužek 
Ondřejnica (Ondřejnica - lašský soubor písní 
a tanců, který vás doprovází na každém kro-
ku. Je vždy tam, kde se koná nějaká ta slav-
nost). Mimo jiné chová Jana Paličková hodně 
zvířat: přes 100 králíků (není divu, že má 
v domě plno kožešinek, ve kterých si užívá), 
kachny, kočky, andulky, zebřičky, slepice…  
No a tím se dostáváme k otázkám.  

1) Líbí se vám v této škole? 
Mně se tu líbí. 
2) Co učíte?  
Matematiku, přírodopis, zeměpis a tělo-

cvik. 
3) Už víme, že paní Maluchová byla vaše 

učitelka. Byla na vás hodná? 
Byla to moje třídní učitelka. Měla jsem ji 

ráda. 
4) Už jste se seznámila se všemi učiteli 

a učitelkami? 
Ano. 
5) Jaké kroužky vedete? 
Ondřejnici - střední skupinu a chovatelský 

kroužek. 
6) Chutnají vám obědy v této škole? 
No, chut-

nají.   
 
 

Ivik a 
Manky 



číslo  4                                                                                                                3  

Povídání s    krtkem Punťou 
Dobře poslouchejte,  
1. díl začíná:  
Krtek, známý Punťa, si 

vyšel na procházku ven, ale 
myslel si, že to je sen. Uviděl 
sedmikrásku bílou, jako ob-
loha ve dne zářící je. Zavolal 
myšičku, známou holčičku, a 
na vlasy jí dal květ. Pane, ta 
zářila, jak hvězda pěkná je. 

Konec. Druhý díl si pře-
čtete až za měsíc. 

        Klára a Michaela, 4.A. 
 

Kamarádi 
Když jsou spolu kamarádi 
jsou z toho velice rádi. 
Když je spolu celá banda 
je pak velká sranda. 
Sranda bude veliká  
a bude hrát veselá  muzika.  

Pro paní uč. Chvostkovou -  Michaela, 4.A  
 

Ž 
áci 9. B dostali za úkol napsat mystifika-
ci. Inspirováni Jaroslavem Haškem a 

poučeni panem učitelem se dali do díla. Podí-
vejte se, jak se jim to povedlo. 

Pozn. redakce: někteří autoři nechtěli být 
jmenováni, tak je prosím vás omluvte. O s l a v aO s l a v aO s l a v aO s l a v a

Hrál se zápas 1. Gambrinus ligy mezi Baní-
kem Ostrava a Slezským FC Opava. 

Po vítězství Baníku 4:0 se začal slavit pod-
zimní titul. Největší showman v hráčském dre-
su byl ostravský hráč Pavel Besta. 

Ten se ale tak vžil do oslav, až všichni ze 
stadionu odešli a on tam zůstal sám. Měl pro-
blém. Hráči trénují na vedlejší hrací ploše, tak-
že ho tam nikdo nenašel. Snažil se také zavolat 
někoho pomocí megafonu, ale nikdo ho k jeho 
smůle neslyšel. Nezbývalo mu nic jiného než 
pít vodu co se používá k postřiku trávy a jíst 
trávu jako nějaký býložravec. 

Nakonec ho našel až správce stadionu po pěti 
dnech. Zhubl sice pár kilogramů, ale ta tráva 
mu nezanechala na zdraví žádné následky. 

 
Chaos nebo pořádek? 
Majitelé psů odmítli uklízet trus, který je-

jich mazlíčci zanechávají na chodnících. 
Z tohoto důvodu vláda rozhodla, že najme 
uklízeče a zakáže chov psů na území ČR. 

Naše země vyrábí nesmírné množství sýru 
a lidé jej nedokáží spotřebovat. Proto se sníží 
jeho výroba a bude zakázáno hubení myší a 
potkanů, kteří se stanou chráněným druhem 
živočichů v ČR. 

Lidé si stěžují na nesmírné přemnožení 
koček, které se prohrabávají v odpadcích. A 
protože jsou kočky hlavními nepřáteli myší, 
bude vydán zákon, co umožňuje konzumaci 
koček. 

Cena elektrické energie stoupla natolik 
vysoko, že občané odmítli platit za jejich při-
pojení. A naší vládě nezbylo nic jiného, než 
odpojit obyvatelům přívod energie. 

Naši politici se rozprchli, neboť jim byl 
snížen plat na 40 000 Kč měsíčně. 

Nikola, 9. B 
 J e ž í š e k e x i s t u j e !J e ž í š e k e x i s t u j e !J e ž í š e k e x i s t u j e !J e ž í š e k e x i s t u j e !
Výpravu na Severní pól, za úče-

lem najít dům a továrny na hrač-
ky Ježíška, uskutečnila česká 
cestovatelka a badatelka Doubrav-
ka Dubová. Cestovali několik let, 
přesně od 24. 12. 1988 do 24. 
12. 2004. Dům a továrny byly 
nalezeny přesně ve 1200 hodin 
místního času. „Je to krásný malý 
domeček, o továrnách ani ne-
mluvně, tolik hraček pohroma- d ě  
jsem nikdy neviděla“, vypráví 
tisku paní Doubravka, „Santa 
nás vlídně přivítal, jeho žena uvařila horkou 
čokoládu a poté jsme s výpravou byli prove-
deni jednotlivými sekcemi továren.  

Před odjezdem jsme se museli zavázat sli-
bem, že nikdy nikomu neřekneme, kde malé 
město skřítků leží.“ Mnoho dospělých si ale 
stále myslí, že to je jen výmysl a nechtějí uvě-
řit. Abyste věřili, je k článku přiložena jedna 
jediná fotka Ježíška. 



4                                                                                             Dušanovy zápisky K a p i t á l n í ú l o v e kK a p i t á l n í ú l o v e kK a p i t á l n í ú l o v e kK a p i t á l n í ú l o v e k
Při návratu norské rybářské lodi do domov-

ského přístavu Trondheim zažila posádka ry-
bářské lodi, že v útrobách  jedné z ulovených 
velryb objevila živého člověka. Tento nečeka-
ný úlovek vzbudil u rybářů obrovské zděšení. 
Jak se ukázalo, zmíněnou osobou, nalezenou v  
útrobách velryby, byl norský rybář Olav Niel-
sen, který zmizel při rybolovu před třemi měsí-
ci. 

Po krátké hospitalizaci pro příznaky podvy-
živení vypověděl svůj příběh: „Při rybolovu 
jsem přepadl přes palubu lodi, kde jsem byl 
pozřen velrybou. Po prvním zděšení se u mne 
projevil pud sebezáchovy. Věděl jsem, že po-
kud chci přežít, musím nejen pít, ale i jíst. Živil 
jsem se proto rybami, které velryba sama omy-
lem pozřela. Je to neuvěřitelné, ale jenom díky 
tomu jsem jako zázrakem přežil.“ 

Olav Nielsen se opět šťastně setkal se svými 
nejbližšími, kteří netušili, jaký osud ho potkal a 
už nedoufali, že ho ještě někdy spatří. 

 

Lidé očima zvířat 
Žáci devátých tříd měli za úkol napsat popis 

jednoho dne zvířecíma očima. Konečně se mů-
žeme dozvědět, co si naši mazlíčci myslí a jak 
dny prožívají, když jsme ve škole a v práci. Mů-
žete si přečíst popis jednoho dne našich domá-
cích mazlíčků, ale i našich zvířecích nepřátel, 
tedy komárů.  P s í ž i v o tP s í ž i v o tP s í ž i v o tP s í ž i v o t

Říkají mi Baryk. Nevím, 
proč zrovna takovým podiv-
ným jménem. Vůbec se mi 
nelíbí. Jsem zaměstnancem 
Arnošta Chrousta už více než deset let. 
Stále jsem s ním. Chodíme na procházky do 
parku, do zahrady, do lesa… Mám takový po-
cit, jako by beze mne nemohl Arnošt žít. Jen 
kdybych nedostával mzdu v naturáliích, tedy 
v granulích. Byl bych radši placen v euru. Ale-
spoň bych si mohl koupit něco na sebe nebo 
pořádný kus salámu. 

Arnošt je veliký, silný muž, ale také veliký 
frajer. Stále totiž nosí na očích černé brýle a 
pyšní se jimi. Nezdá se mi, že by měl nějaké 

problémy s nohama, a přesto chodí s nějakou 
tyčí nebo co to vlastně je. Ta tyč má bílou bar-
vu. Nevím, proč zrovna tu nejhorší barvu, co 
existuje. 

Párkrát mne s touto hůlkou přetáhl, a proto 
jsem se s ním potom nebavil. Jsem velice uráž-
livá rasa. Jenomže když nejsem s ním, zakopne 
o židli, narazí do stromu, vrazí do zdi a podob-
ně. Zas takový frajer asi nebude. Stane se, že 
zakopne dokonce i o mne. Ten vůl je asi slepý 
nebo co. Asi dám výpověď a najdu si jinou 
práci. Řekl jsem si tedy, že uteču pryč. 

Teď se toulám městem. Nějací blbečci mne 
honili se sítěmi. Asi si mne chtěli ulovit 
k obědu. Tenhle život je na nic. Asi spáchám 
psovraždu. Zaslechl jsem, že je Arnošt 
v nemocnici. Prý ho srazilo pohřební auto před 
policejní stanicí. Alespoň jedna pozitivní zprá-
va. Ten chlap asi neviděl přes ty svoje frajerské 
černé brýle.  

Martin, 9.A       
 
Ach jo, zase jedno nudné ráno. Jé, hele, to je, 

to je to podivné zvíře, které mě nemá moc rá-
do, poletím se za ním podívat. Podívejme se, 
vchází do nějaké jeskyně a shazuje ze sebe ty 
velké kusy oblečení. Áá, jeden letí přímo na 
mě, puf, tak tak jsem uhnul. Ale co to zase dě-
lá, zase si obléká ty kusy oblečení, ale tyhle 
jsou trochu jiné. Jde někde ven a já ho proná-
sleduju. Sešel se s dalšími zvířaty. Podivně se 
dorozumívají, pořád se smějou a nakonec se 
rozejdou,to je divné. Ten, kterého pronásledu-
ju, jde do té jeskyně, z které vyšel. Zase svléká 
oblečení, obléká si ještě jinačí a jde spát. Já už 
jsem tak unavený, ještě jednou mu obletím 
kolem hlavy a sednu si támhle na tu bednu 
s oblečením a budu spát. 

                                                    Pavel, 9.A 
  K o c o u rK o c o u rK o c o u rK o c o u r
Všechny vás zdravím. Jmenuji 

se Miky a jsem mazlíček celé 
rodiny. 

Každé ráno škrábu drápky na 
okno mé paní, aby mě pustila 
dovnitř a dala mi najíst. Pořádně 
mi totiž kručí v bříšku. 



číslo  4                                                                                                                5  

Konečně je tady a nese mi jídlo. MŇAM! 
Moc mi to chutná, a proto toho vždy sním ce-
lou misku. 

A teď si půjdu pěkně lehnout na křeslo 
k topení, protože je tam teploučko. 

Moje paní má na sobě zase nový kožich, 
nevím, proč si ho pořád mění. Kam to všichni 
jdete? To tu opět budu sám? Hele! Panička jde 
ke mně a bude si se mnou hrát. Ale co to? Ona 
mě jen pohladila a řekla: „Zůstaň tady a buď 
hodný.“ Ach jo.  

Kdy asi přijdou? Co budu dělat celé odpo-
ledne? Už vím. Půjdu ven a trochu se proběh-
nu. 

Kolik je asi hodin? Slyším nějaké zvuky. 
Jsou to ty zvuky, které slyším ráno, když jedou 
pryč. Konečně jsou tady a budou si se mnou 
hrát. No, jak jsem říkal. To je pohoda. 

Mám se u nich jako v ráji. Ještě že ty majite-
le mám. 

Nikola, 9.tř. 
 

Beran:  A máš to za 
sebou! Konečně jsi od-
hadl(a), kdo je pravý ka-
marád a kdo ne.☺ Tvůj 
miláček ti jistě pomohl při 
odhalování, stal se z tebe tak 
nějak agent 007. Jako vždy ,,
Úkol splněn!“ ☺ 

Býk: Krize v učení tě tento měsíc 
jistě nečeká. Budeš mít teď oddechovou pře-
stávku od hromady učení. Tak si to pořádně 
užij, protože tě potká tvůj nový objekt lásky, 
který už dlouho pronásleduješ! 

Blíženci: Už to máš za sebou! Neboj, tento 
měsíc už tě trapasy nepotkají!☺ Zato si užiješ 
spoustu srandy. Čeká tě pořádná párty bez zá-
bran! Ale bacha s tím alkoholíkem, ať to nepře-
ženeš! 

Rak: Kryté koupaliště zapůsobilo, co? My 
víme, hvězdičky mají pravdu. Určitě ses tam 
cítil(a) jako ryba ve vodě, popravdě-jsi rak ne-
bo ne? Určitě sis se svým novým/novou ko-
courkem/kočičkou užil(a), co? 

HoroskopyHoroskopyHoroskopyHoroskopy    

Lev: Zábava a pokec utekly s měsícem, ale 
nezoufej! Je tu další měsíc, ve kterém si můžeš 
znovu užít. Sice nám hvězdičky řekly, že to tak 
super jako poslední měsíc nebude, ale znáš to.  

 „Uvidíme!“ řekl slepý. 
Panna: To žes nezavřel(a) pusu celý měsíc, se 

ti vymstilo, co? Ale tento měsíc to bude lepší, 
uvidíš! Urovnáš si všechny spory s kámoši a 
všechno bude tak jak bývalo. Možná získáš další 
kámoše, uvidíš! ☺ 

 Váhy: Naše rady byly dobré, že? Hvězdičky ví 
a vidí všechno! Uděláš něco, co se ostatním roz-
hodně líbit nebude! Rychle se vzchop a aspoň se 
to pokus napravit, jasný? Jinak to pro tebe bude 
vypadat špatně! 

Štír: Tvé lásce ( miláček nebo zvířátko) jen 
očička zářila, že? Teď se změň a dej mu pořádně 
najevo, že ho máš moc a moc rád(a)! Uvidíš, že tě 
za to bude mít tak rád(a), že se z toho rozplyneš 
blahem! 

Střelec: Hvězdičky doufají, že jsi jen tak bez-
hlavě nenechal někomu opsat ten úkol z matiky! 
Tento měsíc se však toho nemusíš obávat, protože 
tě opravdu nic zlého nečeká. Přejeme ti co nejvíce 
štěstíčka! 

Kozoroh: Doufáme, že sis svou novou lásku 
pěkně a nenápadně prokoukl(a)! Asi ano, co? Tak 
si se svým miláčkem pořádně užívej! A nečekej 
na vhodný okamžik. Doufáme, že to splníš! 

Vodnář: Tento měsíc se urovnají spory a 
hádky s rodiči a můžeš se jen plně věnovat 
svým kámošům a kámoškám! Ale opravdu 
naplno, protože jinak to hned můžeš zabalit! 

Čeká tě hromada zábavy! 
Ryby: Trable s kamarádem se vyřešily za dva 

dny a vy se znovu naplno a bez zábran bavíte. 
Zábava kam se podíváš, že? Máš měsíc srandy! 
Celý měsíc se budeš naplno smát a ostatní se veli-
ce rádi přidají!☺ 

Denouš a Ela    



6                                                                                             Dušanovy zápisky 

Víte že…Víte že…Víte že…Víte že…    

Kari je indické koření. Žádné koření, nýbrž 
směs hned několika druhů koření. Připravuje se 
podle různých receptů, nechutná téměř nikdy 
stejně, ale většinou obsahuje pepř, hřebíček, 
koriandr, kurkumu, muškátový květ, zázvor, 
kmín a skořici. Právě kurkuma způsobuje ty-
picky žlutou barvu prášku. 

 
Kiwi pochází z Nového Zélandu. První 

kiwi byly objeveny v polovině 19. století 
v Číně u řeky Jang-´c- tiang a odtud se v roce 
1907 dostaly přes Nový Zéland velmi dobře 
dařilo, začaly se tu pěstovat ve velkém a větši-
na současné produkce tohoto ovoce pochází 
právě odtud. Mimochodem, rostlina, na níž 
dozrávají kiwi, se nejmenuje kiwi, ale aktinidie 
čínská (Actinidia chinensis). Jejím plodům se 
říká kiwi až od roku1959. Na Novém Zélandu 
tehdy chtěli podpořit vývoz tohoto ovoce, a 
protože jejich ostrovy byly proslaveny ptákem 
kiwi, nazývali v Evropě málo známé ovoce 
stejně. Změna názvu se ukázala být skvělým 
marketingovým tahem, protože kiwi je dnes 
známé po celém světě. V Čechách mělo toto 
ovoce navíc značně nevábné lidové názvy - 
čínský angrešt či opičí broskve. 

Denouš    
 E u r oE u r oE u r oE u r o 2 0 0 42 0 0 42 0 0 42 0 0 4�� �� f o t b a l P o r t u g a l s k of o t b a l P o r t u g a l s k of o t b a l P o r t u g a l s k of o t b a l P o r t u g a l s k o
Dne 30. 11. 2003 v Portugalsku proběhlo 

rozlosování skupin finálového turnaje. A zjisti-
lo se, že   

ČR se opět utká s Nizozemskem, dále 
s Lotyši a Němci. Záhájení turnaje je napláno-
váno na 12. 6. 2004. Česká republika si 
s Lotyšskem poměří síly 15. 6. v 20:45 hodin. 
Další zápas bude 19. 6. s Nizozemskem také ve 
20:45 hodin. Poslední zápas odehrají naši re-

SportSportSportSport 

prezentanti 23. 6. s Němci ve 20:45 hodin. 
Přejeme jim hodně úspěchů v utkání, hlavně 
s Nizozemskem. 

Ela   
 

Jágrův přestup: 
Jistota, nebo planý poplach? 
Je to pořád dokola. Jeden den posílají zá-

mořská média do světa zaručené informace, 
že výměna Jaromíra Jágra z Washingtonu do 
Rangers není moc brzo v plánu, a další den to 
popírají. Za poslední dva týdny došlo v jedná-
ní mezi oběma týmy k pokroku. Pak ale míst-
ní noviny tyto informace popírají. Prý se jed-
nalo o planý poplach. Až tento článek budete 
číst, možná, že vše bude jinak. Nechme se 
překvapit. 

mikrodejf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 M i sM i sM i sM i s t r o v s t v í s v ì t a d o 2 0 l e tt r o v s t v í s v ì t a d o 2 0 l e tt r o v s t v í s v ì t a d o 2 0 l e tt r o v s t v í s v ì t a d o 2 0 l e t
Na začátku ledna se konalo MS v ledním 

hokeji hráčů do 20 let. Za naše mužstvo, které 
v minulých letech několikrát získalo titul mis-
tra světa, hráli tito hráči:  

Brankáři: Marek Schwarz (Plzeň), Tomáš 
Pöpperle (Sparta Praha), Lukáš Mensator 
(Ottawa 67's/OHL). 

Obránci: Ondřej Němec (Vsetín), Jiří Hun-
kes (Třinec), Ctirad Ovčačík (Beroun), Petr 
Hořava (Kladno), Tomáš Linhart (Pardubice), 
Ladislav Šmíd (Liberec), Ondřej Staněk 
(Slavia Praha), Michal Barinka (Norfolk/
AHL), Marek Chvátal (Sarnia/OHL), Martin 



číslo  4                                                                                                                7  

kou bylo mít v družstvu aspoň jednu osobu 
ženského pohlaví. Účastnilo se 7 družstev. 
První družstvo byli Outsideři. Toto družstvo 
se skládalo z mladší generace, hráli tam např. 
Rosťa Horkel, Ondřej Grygar, Marek Chren-
ko a jediná holka z naší školy, Eliška Tyleč-
ková. Další družstvo se jmenovalo Teleblbís, 
tady hrál Jan Sojka, Tomáš Kotas, Radek a 
Martin Kratochvílovi a Zdeněk Tyleček. 
Ostatní družstva jsou už starší a zkušenější. 
Dokonce přijela i část družstva ze Studénky a 
Vítkovic. Ti, kteří se nebyli aspoň kouknout 
na ukázkovou házenou, udělali chybu. Zažili 
jsme plno legračních a úrazových příhod. 

 V neděli 28. prosince se v hale TJ konal 
Vánoční turnaj ve stolním tenise. Účast neby-
la moc velká. Bylo tam pět hráčů. Na 5. místě 
skončil Marek Falat, na 4. místě skončila 
Eliška Tylečková. Na bronzovém místě skon-
čil Jakub Hudeček, který podlehl stříbrnému 
Daliborovi Pudichovi a neporazitelnému Rad-
ku Sýkorovi. Všem zúčastněným blahopřeje-
me. 

Ela 

Vágner (Hull/QMJHL). 
Útočníci: Karel Hromas, Roman Vondráček, 

Jakub Šindel (všichni Sparta), Lukáš Pabiška 
(Beroun), Jakub Klepiš (Slavia), Rostislav 
Olesz (Vítkovice), Vojtěch Polák (Karlovy 
Vary), Lukáš Kašpar (Litvínov), Roman Bílek 
(Plzeň), Radim Hruška (Vsetín), Petr Kanko 
(Kitchener/OHL), Tomáš Fleischmann (Moose/
WHL), Jakub Koreis (Guelph/OHL), Kamil 
Kreps (Brampton/OHL), Jiří Hudler (Grand 
Rapids/AHL), Petr Vrána (Halifax/QMJHL).  

Český tým odehrál na mistrovství sedm utká-
ní s bilancí tří výher a čtyř porážek. Během 
turnaje se musel vyrovnat se zraněními i zákeř-
ným střevním onemocněním, které postihlo 
hned devět hráčů. V závěrečném duelu navíc 
chyběli nejlepší zadák mužstva Barinka a útoč-
níci Koreis s Oleszem. Našim se moc nedařilo 
a skončili na 4. místě.Před nimi na 3. místě 
skončilo Finsko, na 2. Kanada a na 1. místě 
skončilo USA. Dále bylo umístění takové: Rus-
ko, 6. Slovensko, 7. Švédsko, 8. Švýcarsko, 9. 
Rakousko, 10. Ukrajina. 

                                             mikrodejf 
 

 Národní  házená 
V sobotu 27. prosince se v hale TJ uskuteč-

nil Pouliční turnaj v národní házené. Podmín-C O J E H O R Š Í ?C O J E H O R Š Í ?C O J E H O R Š Í ?C O J E H O R Š Í ?
Mít vyražený přední zub                     nebo                    mít úchvatný předkus? 
Kečup na tričku                                  nebo                    žvýkačka ve vlasech? 
Společný šatník se ségrou                   nebo                    společný pokoj s bráchou? 
Máma ve slipech                                 nebo                    táta v korzetu? 
Uši jako satelit                                    nebo                    vlasy jako bakelit? 
 I NI NI NI N O U TO U TO U TO U T
Jít do obchodu a koupit si jen spodní prádlo                           Utrácet jen v jednom obchodě. 
Nosit střelené sponky do vlasů                                               Ulízaný copek, blééééééé!!! 
Číst Medvídka Pú                                                                   Být zažraný do encyklopedií. 
Mít aspoň dvě e-mailové adresy                                             Psát si dopisy. 
Být moderní                                                                            Být v době kamenné. 

Ela a Denouš 



8                                                                                             Dušanovy zápisky 

Drby ze světaDrby ze světaDrby ze světaDrby ze světa    
showbyznysushowbyznysushowbyznysushowbyznysu    F i l m yF i l m yF i l m yF i l m y
Mezi námi děvčaty: Remake rodinné kome-

die z roku 1976 o matce a dceři, které spolu 
nevycházejí zrovna nejlépe, ale nakonec se snad 
pochopí. 

Dr. Tess Coleman (JAMIE LEE CURTIS) a 
jeho patnáctiletá dcera Anna (LINDSAY LO-
HAN) spolu příliš nevycházejí. Nerozumí si v 
otázkách oblékání, účesů, hudby a už vůbec ne 
ve výběru partnerů. V jeden čtvrteční podvečer 
jejich vzájemná nevraživost dosáhne vrcholu: 
Anna zuří, protože má pocit, že matka nedosta-
tečně podporuje její hudební kariéru a Tess – 
vdova, která se chystá na nové vdavky – nechá-
pe, proč Anna nemůže dát jejímu snoubenci 
(MARK HARMON) ani na chvíli pokoj. Vše se 
ale změní po malém incidentu v čínské restau-
raci, kde si matka s dcerou omylem vymění 
sušenky s přáníčky. Páteční ráno je jako stude-
ná sprcha – Tess i Anna s hrůzou zjistí, že si 
přes noc vyměnily těla. Po jednom dni stráve-
ném v kůži své rodinné sokyně obě znovu nalé-
zají vzájemný respekt. Sobotní svatba Tess se 
ale nezadržitelně blíží a oběma nezbývá, než 
rychle najít způsob, jak se dostat zpět do svého 
těla. Klasický román spisovatelky Mary 
Rodgers se vrací na stříbrné plátno ve zcela 
nové moderní adaptaci. 

 
Láska nebeská: 
Nebesky romantická komedie. 
Líbivá romantická komedie Láska nebeská je 

poskládána z úspěšných prvků britských velko-
filmů posledních let (Čtyři svatby a jeden po-
hřeb, Notting Hill atd.). Na plátně se objevuje 
množství oblíbených hvězd v čele s Hughem 
Grantem. Ten zde představuje pro změnu mi-
nisterského předsedu, svobodného a svobodo-
myslného šviháka, který nemá nic proti vlastní-
mu personálu... Colin Firth, Emma Thompso-
nová, Alan Rickman, Laura Linneyová, Liam 

Neeson a další spolehliví herci přinášejí kaž-
dý svou oblíbenou hereckou polohu a s ní 
trochu sentimentu, pod ním však stále kvalitní 
herecké mistrovství. Propletenec osudů stme-
luje komická figura postaršího zpěváka pop-
music, chystajícího svůj (staro)nový vánoční 
hit. Neodolatelně ho představuje dnes již i u 
nás dostatečně známý Bill Nighy. 

 D r b í k y zD r b í k y zD r b í k y zD r b í k y z d o m á c í p ù d yd o m á c í p ù d yd o m á c í p ù d yd o m á c í p ù d y
♥ Kubík Ch. z 8.A si nechal odbarvit vlasy. 

Moc mu to sluší. My se pokusíme zjistit, 
zda je to kvůli Adéle z 9.A, anebo chce 
napodobit svou bývalou image. 

 

♥ Jana z 9.A se chce stát režisérem a první 
seriál hodlá nazvat Martinův svět. Držíme 
ti palce. 

 

♥ Paní učitelka Kunzová, Mlčochová a 
Dlouhá s panem učitelem Špačkem tak 
pařily se svými žačkami na šluskoloně, že 
si to chtějí zopakovat, a proto jim doporu-
čujeme MEGA TECHNO PARTY 
v Berlíně. 

 

♥ A nyní nejpálivější paprička o panu uč. 
Chvostkovi (jako obvykle) 

♥ Pan učitel Chvostek, vždycky, když něko-
ho zkouší (u tabule), tak se mu dívá do 
očí, čímž ho zhypnotizuje a žák potom 
nemůže odpovídat!! Tyto informace jsme 
si potvrdili u zkoušení Adély Chamrádo-
vé, která dostala dostatečnou. 

Anonymní redaktoři Z d r a v í m v á s ,m o m e n t á l n ìj s e m n a z d r a �v o t n í d o v o l e �n é .B r z y s e o z v u !XIXAO 



číslo  4                                                                                                                9  

RekordmaniRekordmaniRekordmaniRekordmani    
přírodypřírodypřírodypřírody    

Nejvýživnější a nejchudší plody 
Nejvýživnějším plodem na světě je avoká-

do. Půlkilogramový plod  vám dodá 3400 
joulů. Nejméně výživným plodem na světě je 
okurka. Dosahuje pouze 330 joulů 
v půlkilovém plodu. 

 
Nejdelší červ  
V Severním moři byla jednou chycena pás-

movka veliká, která měřila 55 metrů (o hodně 
víc než plejtvák obrovský). 

 
Rychlí ještěři 
Ještěři tejové obývají různá prostředí, od 

vysokých vrcholků And po oceánské pobřeží. 
Na krátkou vzdálenost umějí běžet rychlostí 
až 30 kilometrů za hodinu.           

Koko 
 

ŠLUSKOLONA 
Velké přípravy, soukání se do překrásných 

bílých šatů (pro tanečnice velice namáhavé), 
pro kluky otravné narovnávání motýlků 
(z péče starostlivých maminek se dostali, až 
když vstoupili na parket). Tak takhle začínala 
dramatická sobota 29. listopadu, kdy se usku-
tečnila tak dlouho očekávaná Závěrečná. 

Fanfára a přivítání pana Jaromíra Riedla a 
Marcelky Tylečkové na celovečerním zakon-
čení tanečních, které probíhaly už od 19 ho-
din, roztleskalo diváky a na parket za zvuku 
polonézy vstoupili tanečníci a tanečnice. Bílé 
šaty se zavlnily a v sále se rozezněla hudba 
k valčíku. První soutěž se jmenovala Náhrdel-
níková a zvítězila v níMartinka Lednická. 
Následovala Klobouková soutěž, která spočí-
vala v tom, že si taneční páry musely předá-

vat klobouky. Pár, který měl při skončení 
hudby na hlavě klobouk, vypadl a s ním i 
jeden klobouk. Do finále se probojoval pár 
v čele s Radimem Ševčíkem a Soňou Kubíko-
vou. Vystoupení absolventů kursu bylo vel-
kým zážitkem pro všechny rodiče a přátele, 
kteří se přišli podívat. Vyvrcholením celého 
večera byla jistě soutěž „O krále a královnu 
valčíku“. Na královský trůn usedli pro další 
dvouleté období Tereza Vojniková a Jakub 
Henčl. V soutěži společenských tanců zvítězi-
la Veronika Fuksová a Leoš Havránek. Po 
skončení programu následovala volná taneční 
taneční zábava, při které si „zapařili“ všichni! 
Absolventům kurzu děkujeme za účast a za 

dva roky se těší Ela a Denoušek☺ 
      S C I O 2 0 0 4S C I O 2 0 0 4S C I O 2 0 0 4S C I O 2 0 0 4
Dne 8. ledna 2004 na naší a ve většině škol 

České republiky proběhly přijímací zkoušky 
nanečisto, kterých se zúčastnili všichni žáci 
9. tříd. Zkoušky byly psány formou otázka + 
dvě, čtyři nebo pět odpovědí. Testy byly roz-
děleny na čtyři části: obecně studijní předpo-
klady (60 otázek, 60 min), matematika (25 
ot., 45 min), český jazyk (55 ot., 45 min) a 
přírodopis (40 ot., 45 min). Před každou částí 
byla přestávka a následovala krátká instruk-
táž. 

Do školy jsme přišli na osmou hodinu, ale 
vinou dopravních spojů někteří (např. my☺), 
jsme ve škole trčeli už od sedmi. Nejdříve 
jsme si lámali hlavu na studijních předpokla-
dech, následovala matematika, po ní český 
jazyk a až další den přírodopis. Nejlehčí byly 
studijní předpoklady a nejtěžší byla matema-
tika. 

Byla to dobrá zkušenost a snad nám pomů-
že v opravdových přijímačkách. 

A zde jsou nejlepší řešitelé jednotlivých 
částí: 

Obecně studijní předpoklady 
9. A – 80% Duží Marek 
9. B – 83% Dlouhý Jan 
Matematika 
9. A – 64% Ryšavík Martin  
9. B – 64% Dlouhý Jan 

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    



10                                                                                             Dušanovy zápisky 

Český jazyk 
9. A – 82% Ryšavík Martin 
9. B – 71% Hýl Radek 
Přírodopis 
9. A – 78% Ryšavík Martin 
9. B – 75% Hýl Radek 
… nejlepší = Ryšavík. Pěkně, Martine!!! 

Dlouhý + Široký…zase spolu☺ 

 

D ne 18.12. 2003 se uskutečnil Vánoč-
ní koncert, na kterém vystoupily děti 

z 1., ale také z 2. stupně. Navštívila ho široká 
veřejnost, ale i ostatní žáci školy. Zpívaly se 
koledy a vánoční atmosféra určitě přepadla 
všechny diváky i zpěváky, když se zpívala 
Tichá noc. Bylo to pěkné. 

 

D ne 31.12. se odehrála další zajíma-
vá událost—Silvestr. Někteří se 

opili, jiní bouchali petardy a někteří dokonce 
usnuli u svých televizorů. O půlnoci se na 
křižovatce u sochy Masaryka sešel dav opi-
lých lidí, kteří vyšli z Hasičské zbrojnice a 
zpívali koledy. Asi v půl druhé se všichni 
rozešli, až na výjimky. Byl to skutečně pozo-
ruhodný Silvestr. 

 

D ne 19. 12. se konal 
v tělocvičně naší školy 

velice zajímavý koncert zvlášt-
ních hudebních nástrojů - bohu-
žel jen pro 1. až  6. třídu. Tento 
koncert, kde bylo předvedeno 
hojné množství hudebních nástro-
jů převážně z velmi dalekých ze-
mí, byl jak naučný, tak i zábavný. 
Nicméně bylo znát, že se všem 
líbil a nikdo kromě jednoho 
hloučku „jistých lidí“ neměl ná-
mitky.  

Davcoz 
 P o h á d k y n e j e n p r v n íP o h á d k y n e j e n p r v n íP o h á d k y n e j e n p r v n íP o h á d k y n e j e n p r v n ít ø í d ìt ø í d ìt ø í d ìt ø í d ì

V pátek 9. 1. 2004 proběhla 
v gymnastickém sále premiéra 

pohádky „Rumpyranda.“ 

Herecké role obsadily žákyně 5. třídy, vděč-
nými diváky byli naši prvňáčci. V tomto pří-
běhu vystupovali: zapomnětlivý král 
(Kristýna Tomečková), krásná Božidara 
(Dominika Homolová), skřítek Rumpyranda 
(Markéta Duží), rádce pana krále (Ivana Bel-
dová), strážci (Daniela Hamalová, Katka Ny-
klová, Lucie Pecová), miminko (Baby Bo-
arn), otec Božidary, kohout (Zita Mickertso-
vá). Celou pohádku jsme natrénovaly za tři 
týdny. Někteří z vás tuto pohádku znáte.    

Děj pohádky: Jednoho dne se pan král se 
svým rádcem vydal na cestu do lesa. 
V chaloupce za lesem zrovna křičel jeden 
sedlák na svoji dceru Božidaru. Na dveře sta-
ré chaloupky zrovna zaklepal rádce pana krá-
le. Sedlák se otočil na krále a začal povyko-
vat: „Kdo to tady zase otravuje.“ Ale otec 
Božidary si pozdě uvědomil, že ten, na koho 
řval, byl pan král. Snažil se omluvit, ale bylo 
již pozdě. Rádce odvedl chasníka, ale ten se 
vymlouval, že jeho dcera umí příst ze slámy 
zlato. Král tedy uvěřil. Nechal Božidaru za-
vřít do malé komnaty se slámou a prohlá-
sil:   „Jestli do rána neuděláš zlato ze slámy, 
nechám tobě i tvému otci useknout hlavu“. 
Božidara plakala. Najednou vedle ní stál skří-



číslo  4                                                                                                                11  

tek a zeptal se: „Proč pláčeš, Božidaro?“  
„Neumím udělat ze slámy zla-

to,“odpověděla. Skřítek vzal slámu a za 
chvíli z ní bylo zlato. Božidara poděkovala 
a dala mu prstýnek. Podruhé skřítkovi dala 
korále. Král vyhlásil, že jestli to dokáže 
ještě potřetí, tak se s ní ožení. Ale Božidara 
měla smůlu, neměla skřítkovi co dát. Skřet 
tedy řekl: „Dáš mi to, co si vyberu!“ Ona 
souhlasila. A pan král svůj slib splnil. Brzy 
poté se královně narodilo dítě. Jak se podi-
vila, když před sebou spatřila skřeta (a nej-
horší bylo, že neznala jeho jméno)! Byl zde, 
aby si přišel pro svou odměnu – královské 
dítě. Královna prosila.  

Skřítkovi se královny tak zželelo, že jí dal 
hádanku a jestli uspěje, může si dítě nechat. 
Královna musela uhádnout skřítkovo jméno. 
Měla na to tři dny. První den prolistovala 
naše i cizí kalendáře, ale nic. Druhý den 
udělala to samé a zase nic. Poslední den už 
královně došla trpělivost. Vyslala tedy své 
posly na výzkum jména (toho podivného 
skřítka). Poslové ho našli, skřítek byl v lese 
na paloučku a zpíval:,,Nejsem Standa ani 
Tonda, jmenuji se RUMPYRANDA.“ Po-
slové to všechno slyšeli a viděli, a proto to 
všechno řekli královně. Když přišel za krá-
lovnou skřítek, těšil se na děťátko. Ale byl 
nechutně překvapen. Královna totiž věděla 
jeho krkolomné jméno. Rumpyranda se roz-
trhal na několik cucků. Celé království bylo 
šťastné. Zazvonil zvonec a pohádky je ko-
nec. 

Ivik, Manky, Miki                                                                            

http://www.sporice.cz - Prakticky strán-
ka, na které najdete různé spořiče. Jsou za-
řazeny do různých kategorií, jako například 
kreslené filmy, sci-fi, technika, příroda a 3D 
obrázky, které jsou opravdu vydařené. 

 
http://www.redboss.cz - Zábava, vtipné 

SMSky, loga a melodie, pozadí, animace, 
mobilní hry a články o všech typech mobilů. 

http://www.cinestar.cz - Stránky společnosti 
cineStar, která pro vás zajišťuje filmy 
v Carefouru. Dozvíte se, co se kdy hraje, kolik 
to bude stát, kdy je premiéra a spousty dalších 
potřebných informací. 

Alive 

Když se ti zdá: 
Déšť – ohlašuje rodinné problémy a obchod-

ní ztráty. 
Obnošené boty – věští setkání se starým pří-

telem. 
Zametání koštětem – zbavíš se špatných ná-

vyků. 
 
Pro 1. stupeň 
Hana Doskočilová – Diogenés v sudu 
Diogenés v sudu a dalších dvacet známých 

příběhů z doby dávné a nejdávnější je celý ná-
zev této známé knížky. Nejznámější jsou napří-
klad Trojský kůň, Newtonovo jablko, Midasovy 
uši, A přece se točí…, Achillova pata, Oheň 
Prométheův, Gordický uzel a Ariadnina nit. 
V této knize jsou příběhy pouze formou krátké 
pohádky, ale do školy (a ne jenom do ní) se 
vám určitě bude hodit alespoň to základní. A ne 
že se jenom něco přiučíte, vy se při čtení budete 
ještě náramně bavit! 

 
Pro 2. stupeň 
Louisa May Alcottová – Malé ženy 
Tento román pro všechny –náctileté dívky je 

velmi poutavou četbou. Pojednává o životě a 
dobrých i špatných zážitcích čtyř sester Marké-
ty, Josefíny, Amy, Lízy a jejich maminky. Ta-
tínka mají ve válce a také proto si uvědomují, 

www stránkywww stránkywww stránkywww stránky    

Našla jsem v knihovničceNašla jsem v knihovničceNašla jsem v knihovničceNašla jsem v knihovničce    

Dušanův snář 



12                                                                                             Dušanovy zápisky 

 
HH HH A R D P E P S IA R D P E P S IA R D P E P S IA R D P E P S I
A je tady pokračování této soutěže a tentokrát 
s názvem DĚJEPIS!!! 
1.          Kdo zavedl povinnou školní docházku? 
2.          Co je to Bouda? 
3.          Ze které divadelní hry je hymna Kde do-

mov můj? 
4.          Kdo vynalezl parovůz, paroloď? 
5.          Kdo vynalezl první vlak v Praze? 
6.          Kdo sestrojil první tramvaj, vlak a elektromobil? 
7.          Kdy byl položen základní kámen Národního divadla? 
8.          Ve kterých letech vládl T. G. Masaryk? 
9.          V jakém roce začala a skončila 2. světová válka? 
10.        Co znamená zkratka STB? 
11.        Kdy došlo k rozdělení ČSR na ČR a SR? 
 
Když odpovíš správně na těchto jedenáct otázek, získáváš Pepsi. Své 
odpovědi vhazuj do schránky Dušanových zápisků!!! 

Ela 

že by neměly být tolik parádivé, ale naopak 
skromné a hodné. 

Vrátí se jejich tatínek šťastně z války? A 
jakou má Amy poslední vůli? To vše a 
mnohem více se dozvíte, když si na chvíli 
vypnete mysl, zalezete si do křesla a pustíte 
se do čtení! Věřte, už nebudete chtít vylézt 
☺! 

Pet     DD DD Ì J E P I S N Á O L Y M P I Á D AÌ J E P I S N Á O L Y M P I Á D AÌ J E P I S N Á O L Y M P I Á D AÌ J E P I S N Á O L Y M P I Á D A
Školní  kolo 2003/2004 
Soutěže se zúčastnilo 14 odvážlivců, kte-

ří řešili úkoly na téma Vývoj měst ( od po-
čátku po renesanci ). Řešitelé se měli for-
mou samostatné domácí přípravy 
s možností využití internetu i encyklopedií 
vypořádat s 21 úkoly, za které mohli získat 
81 bodů. Vítěz soutěže se vypořádal i 
s mnoha těžkými otázkami a budeme mu 
držet palce do okresního kola. ( Je jen ško-
da, že z původně 20 přihlášených se 6 vzda-
lo bez boje = bez práce ).      

Řešitelé i všichni další zájemci si mohou 
na této nástěnce projít zadání i všechny 
správné odpovědi !   

Pořa-
dí 

Jméno Třída Body 

1. Miroslav Janečka 9.A 78 

2. Martin Ryšavík 9.A 76 

3. Radek Hýl 9.B 75 

4.-5. Anežka Hrušková 9.B 72 

4.-5. Adriana Balcarová 9.A 72 

6. Soňa Bičanovská 8.B 71 

7.-8. Kateřina Straňánková 9.A 70 

7.-8. Tomáš Vala 9.A 70 

9. Kamila Holaňová 8.B 69 

10. Veronika Kadubcová 8.B 67 

11. Tomáš Haas 8.A 65 

12. Michaela Čejková 9.B 63 

13. Jana Fojtášková 8.B 56 

14. Blanka Kopřivová 8.A 41 



číslo  4                                                                                                                13  

MŇAMKY  PANÍ  ELDEMŇAMKY  PANÍ  ELDEMŇAMKY  PANÍ  ELDEMŇAMKY  PANÍ  ELDE    

Vítáme vás v novém kalendářním roce 
2004. V tomto období, okolo vysvědčení, jste 
jistě nabiti vědomostmi, proto jsme se roz-
hodli vymyslet ještě záludnější otázky. Tady 
jsou ale nejprve správné odpovědi z minulého 
kola: 1. stupeň 1. b), 2. b), 3. a) a 2. stupeň 1. 
b), 2. b), 3. a). Na otázky z minulého kola 
správně odpověděli a byli vylosováni 
z 1. stupně Romana Venglářová z 3. A a 
z 2. stupně Martin Ryšavík z 9. A. Pokud 
jste mezi vítězi, blahopřejeme. Příjemné roz-
jímání nad otázkami přejí Karotka a Široký. 

Pozn. redakce: podepisujte se celým jmé-
nem, příjmením a doplňte třídu. 

 

1. stupeň: 
1. Kdy je první státní svátek v roce? 
a) 6. ledna     b) 30. ledna 
c) 15. ledna   d) 1. ledna 
 
2. Jak se jmenuje nynější starosta naší 

obce? 
a) Dalibor Dvořák    b) Vladimír Špidla  
c) Václav Klaus        d) Vladimír Novák 
 
3. Jak se jmenují tři králové?  
a) Maňásek, Jirka a Petr 
b) Tomáš, Filip a Jarek 
c) Kašpar, Melichar a Baltazar 
d) Karel, Martin a Bohuslav 
 

2. stupeň: 
1. Který pták je z druhu hrabavých?  
a) hýl obecný            b) datel obecný 
c) vrabec domácí      d) kur domácí 

2. Jak se na druhém stupni píše známka 
čtyři? 

a) dobrý                    b) výborný 
c) chvalitebný           d) nedostatečný 
 
3.Jak se nazývá kříženec osla a koně? 
a) mezek                   b) herka 
c) hříbě                     d) jalovice 
 

B o w l e s e š a m p a ò s k ý m I IB o w l e s e š a m p a ò s k ý m I IB o w l e s e š a m p a ò s k ý m I IB o w l e s e š a m p a ò s k ý m I I
Dneska nás v redakci navštívila Dušanova 

babička s recepty a jelikož má dneska svátek, 
tak nám dala recept na skvělý koktejl. 

Sklenice: Sklenka na bowli 
4 láhve šampaňského 
6 cl koňaku 
3 ks mátové větvičky 
8 cl pomerančového likéru 
6 ks rozčtvrcených broskví 
Mátu nasekáme a dáme na broskve. Zalije-

me koňakem a likérem. Zakryjeme a dáme na 
1-2 hodiny do chladu. Poté nalijeme šampaň-
ské. 

Doufáme, že Vám koktejl bude chutnat, ale 
chceme připomenout, že tento recept je 
s alkoholem, takže ho dejte ochutnat raději 
rodičům.  

Ela 



14                                                                                             Dušanovy zápisky 

SMS BombingSMS BombingSMS BombingSMS Bombing    

 
Vtipy a hádaVtipy a hádaVtipy a hádaVtipy a hádan-n-n-n-

kykykyky    
♥ Víte co udělá blondýna, když chce zabít kanára? Hodí ho ze skály!  

♥ Víte, jak dlouho trvá policajtovi napsat na dort ,,Vše nejlepší!“? 3 
hodiny 15 minut. 15 minut než to napíše a 3 hodiny než to vyndá 
z psacího stroje! 

♥ Víte jaký je nejkratší vtip na světě? Policajt se zamyslel.  

♥ Přijde žabák k doktorovi a má na hlavě punčochu a doktor se ptá: 
Žabičko co se ti stalo? Drž hubu, to je přepadení!  

♥ Víte jaký je rozdíl mezi basou a houslemi? Basa déle hoří.  

♥ Víte proč se blondýnka třese zimou před počítačem? Protože neu-
mí zavřít Windows.  

♥ Víte co je rychlejší než kulový blesk? Somálec se stravenkou.  

♥ Jdou dvě rajčata po cestě a jedno přejede auto. A to druhé říká: 
POHNI KEČUPE.  

♥ Víš proč má favorit zadní vyhřívání? Když ho budeš tlačit, aby ti ne-

Nekdy se sama sebe ptam, kde ziji an-

dele? V nebi, ve vzduchu anebo na zemi? 

Jedno vim urcite. Jeden z nich prave 

drzi mobil a cte tuto zpravicku. 

 

Kdybych na celem svete mohla zmenit jen 

jednu jedinou vec, pak by to bylo mis-

to, kde prave ted jsi…chci Te mit u se-

be!  

Vrací se úplně opilý chlápek domů, vytáhne klíče a odemyká byt. 
Najednou vyběhne majitel bytu a povídá:,,Sousede, prosím vás, 
vždyť bydlíte o poschodí výš.“ Chlápek se motá po domě a znovu 
stojí před těmi samými dveřmi. Zase vyběhne soused a vysvětluje 
mu, že bydlí o poschodí výš. Napotřetí se už opilý chlápek neudrží a 
spustí: ,,No, hlavně, že bydlíš všude!“☺ 

Zrzka a Jahoda 



číslo  4                                                                                                                15  

Tajenka 
1. kasa lépe 
2. stojátko na stromeček 
3. paní bydlící vedle 
4. pozdravení v množném čísle 
5. kohoutkova parťačka 
6. hvízdá v komíně 
7. manžel a… 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

P S S P S M M T Z S P S K P 
              

              

              

              

              

              

A K A Y A A A T K U K K K A 

8. cvičit na tréninku 
9. účastník závodu 
10. svářeč používá… 
11. pondělí lidově 
12. neposlechl jelena 
13. menší kocour 
14. velká vodní nádrž 

za křížovku děkujeme Tereze  ze 4. A 

Lámej si hlavu, potrap se a Řešení vhoď do schránkyLámej si hlavu, potrap se a Řešení vhoď do schránkyLámej si hlavu, potrap se a Řešení vhoď do schránkyLámej si hlavu, potrap se a Řešení vhoď do schránky    

Kristýna, 5. A 



16                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
13. února 2004. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

 

☺☺☺☺ Osmisměrka ☺☺☺☺ 
 
Aforismus dokazuje, že hlouposti …. (zbytek citátu najdete v tajence osmisměrky—15 

nevyškrtaných písmen). 
ASIAT, ASTOR, BLÁNA, BLOUD, ČELENKA, ČEPIČKA, ČERVÍK, ČOLEK, 

HALENA, HLAVA, HRAZDA, KOLOS, KOUZLO, KOZEL, KROK, KULISA, KU-
ŘATA, LOMOZ, LOUTKA, LOUŽE, MALENKA, MRAČNO, OSTROV, PALOU-
ČEK, PLÁSTY, POLOMY,  POTKAN, POUZDRO, RONIT, ŘEMEN, SIRKA, 
SLOUP, SPISEK, STÁTY, STISK, STROM, ŠROUBY, VLÁČEK, ZNAK, ŽEZLO                      

M R A Č N O A K N E L E Č 

A H K L Z T O K O L O S E 

L L R A A A R A R E L P P 

E A I I N S D B L O U D I 

N V S E P Z Z S U Y T P Č 

K A L I A K U P Á T L S K 

A A S R L O O A N Á L B A 

H E H L O U P O S T I S K 

K P T O U Z K T S S I P S 

V Y O U Č L Y Č S T R O M 

L B T T E O E O N R R L K 

Á U U K K R L E L O M O Z 

Č O O A V A M E N Z Z M V 

E R Č Í N E N I K E E Y Ě 

K Š K U Ř A T A L O U Ž E 

V minulém čísle zvítězili v OSMISMĚRCE Martin Ryšavík z 9. A, tajenka: „
kružítko umí pouze o“. V soutěži Light pepsi vyhrála Eva Tylečková ze 3. A. 

Správný význam: kuřa - kuře, pekarčak - domácí pec na pečení chleba, leterňa - lu-
cerna, baterka, klebetnica - osoba, která pomlouvá, izba - pokoj, pazury - ruce, prsty, 
břuch - břicho, švidraty - vada očí, pošastany - přihlouplý, nepříliš chytrý, zgyzdzeny- 
zdravotně postižený, škaredý, frfňat - nechtít jíst jídlo, vymýšlet si něco jiného, pčkať - 
pčikat, kýchat, lopať - hodně pít, nisť - nést, piznuť - bouchnout. Tato slova jsou ze 
staré nářeční mluvy naší obce, takže je zajímavé, že jsme ve schránce měli jen jednu od-
pověď. Jen se zaposlouchejte, jak mluví někteří z vás. Prosíme, aby se toto už neopako-
valo.      

                                                                                                           Ela   

VVVV
ÝÝÝÝ
HHHH    
EEEE    
RRRR    
CCCC    
IIII    


